СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕРГИНО

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

Р Е Ш Е Н И Е

« 23 » апреля 20 19 г.  № 20

п. Сергино

Зарегистрировано

Управлением Министерства  юстиции

Российской Федерации по ХМАО-Югре

15.05.2019 года

Государственный регистрационный

№ ru 865053082019002

О внесении изменений  и дополнений

в Устав сельского поселения Сергино

  В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Сергино

в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 31.12.2017 N 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об отходах

производства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 N 498-ФЗ «Об ответственном

обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации", Федеральным законом от 27.12.2018 N 556-ФЗ «О внесении

изменений в статью 27 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьѐй 48 Устава сельского поселения

Сергино, Совет депутатов сельского поселения  Сергино решил:

       1.  Внести  в Устав сельского поселения Сергино следующие изменения:

 1.1. в пункте 14 части 1 статьи 5 слова «мероприятий по отлову и содержанию

безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с

животными без владельцев, обитающими»;

1.2.  абзац первый части 2 статьи 16  изложить в следующей редакции

«2. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное

самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на

соответствующей территории, представительным органом поселения.»;

 1.3.  пункт 7 части 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:

 «7) участвует  в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление

consultantplus://offline/ref=0D6E2F4E52DB7D0330CFB65E0EA8BBF877E0DB751E99329F09E636600EB66215A0B3C3F3EE7C0E4C222B26CA3EB472A95B92107987P6j7J

министерства юстиции Российской Федерации по Ханты - Мансийскому автономному

округу – Югре.

3. Опубликовать настоящее решение в  печатном издании Октябрьского района в

течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в

печатном издании Октябрьского района.

Глава  сельского поселения  Сергино                                      О.В. Гребенников